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NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

MODELLO AE /2 N. S § del 29.08.201%  CIG: z6B29972¢4

(in applicazione delle disposizioni di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016)

Premesso che :

- ConD.AS. n. 975 del 05.06.2017 la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana
ha aggiudicato Ia gara regionale quadriennale per la fornitura deij prodotti farmaceutici di
cui al PTORS della Regione Siciliana » occorrenti alle Aziende facenti parte del Servizio
Sanitario Regionale della Regione Siciliana; :

- risulta aggiudicato alla ditta VIV HEALTHCARE S.R.L. UNIPERSONALE, il principio attivo
DOLUTEGRAVIR compresse da 50 MG (lotto 929)

r

- per il principio di cui al Superiore capoverso questa Azienda ha espresso un fabbisogno
sino alla data del 31.12.2021 pari a 45.000 compresse;

Preso atto che:

- Con nota prot. n. 44680 del 19.09.2017 “SDA gara regionale farmaci : varianti in corso
d’opera” la Centrale Unica di Committenza ha invitato le Aziende Sanitarie Provinciali ed
Ospedaliere della Regione Siciliana a trasmettere I'elenco dei principi attivi per i quali sono
sopravvenute esigenze di integrazione del fabbisogno;

- Con nota prot. n. 12485 del 25.09.2017 questa Azienda ha riscontrato la richiesta della
Centrale Unica di Committenza trasmettendo I'elenco dei principi attivi per i quali sono
insorte impreviste necessita di approvvigionamento;

- Tra i principi attivi per i quali & stata avanzata richiesta di integrazione del fabbisogno
risulta annoverato il DOLUTEGRAVIR >0 Mg compresse ( integrazione fabbisogno richiesto
36.000);

- Con DAS 1089 del 14.06.2018, recepito da questa ARNAS giusta delibera n. 930 del
19.09.2018, Ia Centrale Unica di Committenza ha autorizzato, tra I'altro, |a variante per il
principio attivo di cui al lotto 929 ;

Considerato che:

- con nota prot. n. 303 /19 del 29.08.2019, acquisita in pari data al protocollo del Settore
Provveditorato n. 4346 , il Direttore dell’'UOC di Malattie Infettive del P.O. Garibaldi di Nesima
ha segnalato che alla luce di una serie di eventi , non prevedibili all'atto della stima di
previsione del fabbisogno comunicato alla CUC, le necessita in termini di fabbisogno espresse
da questa ARNAS risultano inadeguate a garantire il proseguimento del trattamento di tuttj i
pazienti arruolati “mettendo a repentaglio I'efficacia del trattamento ed aumentando il rischio
potenziale di contagio con gravi ricadute sullg salute individuale e collettivg o




- il sopraccitato Direttore comunica che, allo stato attuale, Ia disponibilitd presso la U.0.C. di
Malattie Infettive del farmaco Tivicay risulta pari a zero e che la mancata disponibilita dello

stesso ha comportato I'impossibilits di dispensazione del farmaco ad alcuni pazienti in carico
all'ambulatorio;

Che & necessario assicurare |a continuita terapeutica dei paziente arruolati presso questa
ARNAS al fine di garantire senza soluzione di continuita le necessaria assistenza sanitaria;

Ritenuto , nelle more di sottoporre la problematica alla CUC della Regione Siciliana , di poter
assicurare la fornitura de quo nei limiti di cui al DPCM del 11.07.2018 e dunque nei limiti di
importo €. 40.000,00 Iva esclusa;

Che, pertanto, si ritiene di poter utilizzare la quotazione economica formulata dalla ditta VIIV
HEALTHCARE SRL UNIPERSONALE in sede di procedura di gara centralizzata e di seguito
dettagliata :

Principio attivo: DOLUTEGRAVIR

Nome commerciale: TIVICAY 50 MG 30 cprin flacone HDPE;
ATCJO5AX12

AIC 043195015/E

Prezzo unitario: €. 14,930904 iva esclusa;

Prezzo a confezione: €. 447,92714 Iva esclusa

Totale fornitura per numero 89 confezioni: costo €. 39.865,51 Iva esclusa

TOTALE FORNITURA €. 43.852,07 Ivainclusa

TRAENDO la relativa spesa dalla Sub autorizzazione di spesa n. 103 sub 5 anno 2019 conto
economico 20001000014 - PRODOTTIFARMACEUTICIFILE F RIMBORSI.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO __,;c,%ﬁ?_ &Mnhﬁm@

* TENUTO CONTO DELLA FASE ISTRUTTORIA: propedeutica alla presente autorizzazione
svolta dal Responsabile dell’lstruttoria;

" VISTA: la possibilita di disporre dei necessari fondi sulla procedura AREAS;

= VISTO lesito della contrattazione;

" VISTA la proposta di aggiudicazione
SI  AUTORIZZA IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA ALLA FORMALIZZAZIONE DELLA
PROCEDURA DI ACQUISTO DEI BENI/SERVIZI INDICATI IN EPIGRAFE CON EMISSIONE DEL
RELATIVO ORDINE E SUCCESSIVA PREDISPOSIZIONE DEL RELATIVO ATTO DI LIQUIDAZIONE .

Il Direttore ad interim del Settore Provveditora
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OGGETTO: variante in corge @’opera delle stinie annuali del fabbisogno d; farmaco
Dolutegravir ( nome Commerciale TIVICAY ¢p) per Panno 2019

individuale e collettiva (tacendo delle temibij; Implicazioni medjco legali legate alla matcata
garanzia di continuita terapeutica),

Si rende pertanto necessario, & seguito delle mutate necessitd de] fabbisogno annuo del farmaco
antirettovirale Dolutegravir, nome commerciale TIVICAY, di dover provvedere alla rapida
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N° prot 5703/[‘? | O RRL=VRE
URGENTE . Utfico Provveditorato ARNAS Garibaldi

Farmacia PO Mesima

OGGETTO: variants in corso d’opera delle stime annusli del fabbisogno di farmace
Dolutegraviv ( nome commerciale TIVICAY ep) per Panno 2019 ‘

1 farmaco antiretrovirale Dolutegravir nome commerciale TIVICAY ¢p viene indicato dalie lines
guida nazionali ed internazionali dj terapis antiretrovirale come fatmaco di prima soelta per I'inizio
della terapia nei pazienti LIV BIRLOPOSItivi natve; pill tecentemnente [*uso in setplificazione nei

in dual therapy ba determinato considerevoli vantaggi in texmini di tossicita e risparmio

avviati al trattamento, seeondo linse guida, con it farmaco TIVICAY, Almeno ulterior tre nuove
diagnosi sono state poste solo nell’arco dell’ultima SETTIMANA, Inoltre, de] tutto recenternents,
ben 5 pazient precedeaternante geguiti Presso altre UQ del nord Italia sono rientrati in Sicilia per

motivi familian efo lavorativi ed henno chiesto di essere presi ir carico dal ns ambulatorio. Per
ultimo almeno 34 pazienti utilizzano, secondo scheda tecnica, un dosaggio doppio del farmaco a

Alla Juce di talf eventi, non tuthi pienaments prevedibili alstto dofla stima di previsione annug
Tormulata nel pemeio scorso (36000 ¢p per anno), ed in considerszione del fatto che al momento
attzale | pazienti in terapia con il farmaco TIVICAY sone 125 (per wn consumo medio di 130
confezioni/mese) sppare avidente che Iz precedents stima tisulta inadeguata a poter garantire i

garanzia dj comtimuity terapentica).

Si rende pertanty necessdrio, a seguito delle mutate necessita del febbisogno anmio del farmaco
antiretrovirale Dolutegravir, nome commerciale TIVICAY, & dover provvedere alla rapida
variante in corso T’opera del fabbisogne anmuo che si Ipotizza esyere il seguente:

1800 confezioni da 30 compresse /anng, '
5i timarca peraltro che allg Stato attusle la disponibilita presso la U.O.C. di Malattie Infettive di

0 Tivicay & pag a zero, Cid ha costretto a reindirizzare a casa aleuni pazienti in carico
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Prot. nr. 0012512 del 19/09/2017
Entrata

Lun 18/09/2017 13:13
"dipartimento.bilanciol"”

emergenza Cannizzaro Catania <provveditorato@pec.aoec.it>,
AOR PAPARDO - PIEMONTE1 <provveditorato@pec-
aopapardo.it>, "A.O. Villa Sofia-Cervello Palermo"”
<appaltieforniture@pec.ospedaiiriunitipalermo.It>, ARNAS
CIVICO-DI CRISTINA PALERMO ARNAS CIVICO
<ape.ospedalecivicopa@pec.it>, ARNAS GARIBALDI CATANIA
Garibaldi <provveditorato@pec.ao-garibaldi.c’c.it>, "A.O.U.
POLICLINICO V. EMANUELE CT PROVVEDITORATO Vittorio
Emanuele CT" <provvedit0rato@pec.poriclinico.unict.ft>, "A.0.U.
POLICLINICO G. MARTINO MESSINA Policlinico ME"
<dir.provveditorato@pec.polime.it>, "A.O0.U. POLICLINICO
GIACCONE PA PROVVEDITORATO Policlinico PA"
<prbvveditorato.aoup@pec.policlinicogiaccone.it>, IRCCS
CENTREO NEUROLESI BONINO PULEJO MESSINA
<azienda@pec.irccsneurolesiboninopuléjo.it>

Oggetto: SDA GARA REGIONALE FARMACI; VARIANTI IN CORSO D'OPERA

Allegato/i: 44680.pdf(dimensione 217 KB)

Si trasmette la nota prot. n.44680 del 18/09/2017, relativa all'oggetto
Distinti saluti
cuc
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Prot. m. 1:1 4 .6 QO

t Oggetto: SDA gara regionale farmaci: varianti in corso d’opera.

Alle AASSFP
AA.QC.
Aj Policliniei Universitari della Regione
| Siciliana
[ Y, 1stituti di Ricerca (IRCSS)
| . : Bonino Pulejo di Messina
/ ' Ismett di Palermo
/o . Oasi Maria $S. Onlus di Troina
o 4 Fondazione Istituto G. Giglio di Cefallt

| ep.c. On. Assessore della Salute

. ' In data 03.08.2017 presso I’ Assessoraio della Salute si & svolto un incontro tra le Aziende Sanitarie €
/{ . Ospedaliere della Regione per affrontare, anche, la problematica relativa alla sopravvenuia esigenza di
5 : fabbisogni di farmaci non rappresentata ael corso dell’istruttoria della gara regionale. i
Dopo un attento esame della suddetta questione si & del parere che, ai sensi e per ghi effetti dell’art.
106 punto 1 lett. ©) det Dlgs. n. 50/2016 si pud procedere ad effettuare una variante in corse d’opera
laddove “la necessity di modifica @ determinata -sda_gircostanze impreviste © imprevedibili per
["amministrazione aggindicatrice o per I'ente aggiudicatofe...” e nei Jimiti di cul al punto 7 dello stessc
articolo. .
Per ~ quanto  SOpra, si invitano le'  SSLL. 2 wrasmettere  all’indirizz
cantraleun mig@dicmmim@;@@ggg_m_n@;sicﬂiait coti urgenza e comungue entro e non oltre 11735 séttembre p.s
Pelenco dei lotii per i quali sono insorte impreviste necessita di approvvigionamento.
Si fa presente che, questa CUC ha gié richiesto parere alP ANAC circa le modalitd operative per |

variazioni dei CIG

Via Notarbartolo, 17 — 90141 Palermo - Telefono 09177076809 — 091 17076807

- e-mail: wnﬂﬂe%i%ﬁggm@ﬁmm@m vione.sicilia.it_cert.roail: diparfimer o.bilancio L@ ertmail.regione.sicilia it
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Prot. nr. 0012512 del 18/09/2017

Entrata
Data: Lun 18/09/2017 13:13
Da: "dipartimento.bilanciol™
A: emergenza Cannizzaro Catania <provveditorato@pec.zoec.it>,
AOR PAPARDO - PIEMONTE1 <provveditorato@pec-
- aopapardo.it>, "A.0. Villa Sofia-Cervello Palermo™

<appaltieforniture@pec.ospedaIiriunltlpalermo.it>, ARNAS
CIVICO-DI CRISTINA PALERMO ARNAS CIVICO
<ape.ospedalecivicopa@pec.it>, ARNAS GARIBALDI CATANIA
Garibaldi <provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it>, "A.0.U.
POLICLINICO V. EMANUELE CT PROVVEDITORATO Vittorio
Emanuele CT" <provveditorato@pec.policlinico.unict.it>, "A.0.U,
POLICLINICO G. MARTINO MESSINA Pollelinico ME"
<dir.proweditorato@pec.polime.it:-, "A.0.U. POLICLINICO
GIACCONE PA PROVVEDITORATO Policlinico PA"
<pr’ovveditorato.aoup@pec.policltnicogiaccone.it>, IRCCS
CENTREC NEUROLESI BONINO PULEIO MESSINA
<azienda@pec.irccsneurolesiboninopuléjo.it>

i Oggetto: SDA GARA REGIONALE FARMACI; VARIANTT IN CORSO D'OPERA

' Allegato/i:  44680.pdf(dimensione 217 KB}

Si trasmette la nota prot. n.44680 del 18/09/2017, relativa all'cggetto

Distinti saluti
cuc
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Prot. nr. 0012845 ge 25/08/2017
Uscita

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE “GARIBALDI” — CATANIA

OGGETTO: Gara Regionale Farmaci Centrale Unica di Committenza: varianti in corso d’opera.

Al Dirigente Responsabile
Centrale Unica di Committenza
Centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it

In riscontro alla nota prot. n. 44680 del 18.09.2017, avente ad oggetto la risoluzione della problematica
relativa alla sopravvenuta esigenza di fabbisogni di farmaci non ra ppresentata nel corso dell’istruttoria della
gara regionale, si trasmette in allegato alla presente I'elenco dei lotti per i quali sono insorte impreviste
necessita di approvvigionamento.

Distinti salutj.

4
Il Dirigente Responsabile F.F.
Settore Provveditora .

Dott.ssaErsili y gil ™
| %»}]’ N "

i
g

Dott, Giorgio

ARNAS GARIBALD! CATANIA P.zza S.M. di Gesu 5/7 ’ i §
95123 CATANIA- UOC Provveditorato ed Economato - Arnas Garibaldi Catania

" Tel. 095/7594932 Fax 095/7594908 provveditorato@ac-garibaldi.ct.it
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Data: 25 settembre 2017, 11:15:14

Da: Collaboratore <o.marletta@pec.ao-garibaldi.ct.it>

A: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it

Oggetto: Riscontro nota 44680/2017 VARIANTI IN CORSO D'OPERA
. Allegati: nota Farmaci varianti in corso d'opera.pdf (1.5 MB)

integrazione gara ARNAS xls (1.1 MB)

Si trasmette in allegato alla presente la nota prot. n. 12845 del 25.09.2017 "Gara Regionale Farmaci Centrale
Unica di Committenza: varianti in corso d'opera>> e file contenente i principi attivi per i quali sono insorte
impreviste necessita di approvvigionamento.

Ad integrazione del file allegato, nell'impossibilita di inserire prineipi attivi non in elenco ma aggiudicati
nella prima tranche di gara, si chiede inoltre: -

LOTTO 1063 - Principio attivo: NIVOLUMAB

40 Mg: Quantitativo annuo ARNAS GARIBALDI 2000 fiale;
100 Mg: Quantitativo anmuo ARNAS GARIBALDIJ 2400 fiale
LOTTO 2031- Principio attivo PEMBROLIZUMAB

50 Mg: Quantitativo ARNAS GARIBALDI 2000 fiale

Distinti saluti

Dott.ssa Olga Marletta Séttore Provveditorato ARNAS GARIBALDI CATANIA

Serial ID ; sc1-25-2017 11:16:10 17237‘37525.538341.]506330914687.JavaMaiI.jboxs@vlijhwshmuilﬂﬂé;printinfcccn.il
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Data: 25 settembre 2017, 11:15:15

Da: Posta Certificata Legalmail <posta-certificata@legalmail it>
A: o.marletta@pec.ao-garibaldi.ct.it
Tipo: Ricevuta di accettazione
Oggetto: ACCETTAZIONE: Riscontro nota 44680/2017 VARIANTI IN CORSO D'OPERA
Allegati: daticert.xml (907 B)
smime.p7s (5.2 KB)

Ricevuta di accettazione

Il giorno 25/09/2017 alle ore 11:15- 15 (+0200) il messaggio "Riscontro nota 44680/2017 VARIANTI IN CORSO
D'OPERA" proveniente da "o.marletta@pec.ao-gaﬁbaldi.ct.it“ ed indirizzato a:

centraleunicadicomnﬁttenza@regione.sicilia.it ("posta ordinaria™)
¢ stato accettato dal sistema ed inoltrato.

Identificativo messaggio: 13925F2C.00580DCB.B&5 1B451.9DAEFABB.posta-certiﬁcata@legalmail.it

Questa ricevuta, per Sua garanzia, ¢ firmata digitalmente.

La preghiamo di conservarla come attestato dell'invio del messaggio

Acceptance receipt

On 25/09/2017 at 11:15:15 (+0200) the message, "Riscontro nota 44680/2017 VARIANTI IN CORSO D'OPERA",
sent by "o.marletta@pec.ao~garibaldi.ct.it" and addressed to:

centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it ("posta ordinaria™)
was accepted by the certified email system.

Message ID: 1 3925F2C.é9580DCB.B 851B451 .9DAEFABB.posta-certiﬁcata@legalmaﬂ.it

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed.
Please keep it as a certificate of delivery of the message.

o

)
™

Behi,

Serial D ; 5et-25-2017 11:16:37 13925F2C.00580DCC.58519455.9DAEFABB.pam-ccﬁiﬁcam@lcgalmaihi(
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Logo AVCP

* Accessibilit] |
* Contatt] |

* Mappa de] sito |
* Dove Siamo |

* English |

* Privacy |

e Autoritd

* Servizi

* Attivita dell'Autorita
* Comunicazione

Home: Servizi:Servizi ad Accesso riservato: Smart CIG-Lista comunicazioni dati: Dettaglio CIG

Utente: Olga Marletta
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: A.O.RN.A.S.GARIBALDI - PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Cambia profilo - Logout

 Home
e Gestione smart CIG
= Richiedi

> Visualizza lista

o Gestione CARNET di smart CIG
° Rendiconta
° Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z6B29972E4
Stato CIG COMUNICATO
. . CONTRATTI DI IMPORTOQ INFERIORE A €
Fattispecie contrattuale
40.000
Importo | € 39.900,00

https://smarteig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCie/orenaraDettaslinComunicazianal  20/02/9010
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Oggetto DPCM LUGLIO 2018 FARMACO TIVICAY
Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto FORNITURE '

CIG accordo quadro .

CuUP "

Disposizioni in materia di

centralizzazione della spesa pubblica Farmaci

(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Soglie massime annuali di cui all'art. 1 de] dPCM
Motivo richiesta CIG 24 dicembre 2015 non raggiunte per la categoria
merceologica d'interesse

L«’-\nn ulla Comunicazioneq LModiﬁc?!
COMO10E/10.1 19.142.122

© Autorita Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati
via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f 97584460584
Contact Center: 800896936

https:// smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaclinComumicazianat  ~0momnsn



